
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10061
 Del: 09/12/2013
 Esecutivo da: 09/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 1

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di smontaggio, lavaggio e montaggio tende degli uffici della PO 
Assistenza Attività Istituzionale Quartiere 1 - CIG ZCD0C7DC26

LA P.O. SUPPORTO ATTIVITA’ ISTITUZIONALE QUARTIERE 1

Premesso che :

 - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25 Luglio 2013 sono stati approvati il Bilancio di  

Previsione  per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Pluriennale  2013-2015,  il  Piano triennale  degli  Investimenti,  il 

Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Piano  delle 

Alienazioni e Valorizzazioni di cui all’art.58 D.L.112/2008;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322/450 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2013.

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30 marzo 2010 sono stati approvati i “Criteri Direttivi” 

per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 

amministrativo 2009-2014;

considerato che il Consiglio di Quartiere 1 – Centro Storico ha necessità di procedere ad un lavaggio di tutte  

le  tende  presenti  negli  uffici  della  sede  e  precisamente  nelle  stanze  della  P.O.  Attività  Assistenza  

Istituzionale Quartiere 1;

dato atto che tale servizio non rientra nella gara generale delle pulizie previsto per il Quartiere 1 – Centro  

Storico assegnato con il lotto 4 cantiere 33;

valutato  pertanto  necessario  rivolgersi  al  mercato  elettronico del  Comune  di  Firenze per  la  ricerca del 

suddetto servizio di smontaggio, lavaggio e montaggio delle tende degli uffici del Quartiere 1;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10061



preso atto del processo di acquisizione attivato e identificato con CODICE SIGEME 968; 

valutate le  due  offerte  pervenute  è  stata  abilitata  come  congrua  solo  quella  presentata  dalla  ditta  

“Tappezzeria Cappellini Pietro” (CODICE SIGEME 00001628) identificata con CODICE FORNITURA n. 

00011984 che proponeva il servizio di smontaggio, lavaggio e montaggio delle tende al prezzo di € 380,00 

IVA 22% esclusa per tutte le tende presenti negli uffici anzidetti;

 ritenuto pertanto di affidare il servizio di, smontaggio, lavaggio e montaggio delle tende degli uffici del  

Quartiere 1 – Centro Storico alla ditta “Tappezzeria Cappellini Pietro” via Baracca 149 – 50127, Firenze;

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;

visto l’art. 81 dello Statuto;

visto il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

visto il Regolamento che disciplina l’acquisto di forniture e servizi in economia e, in particolare, l’allegato 1 

lettera t) di detto Regolamento;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1.di accettare l’offerta presentata dalla ditta “Tappezzeria Cappellini Pietro” via Baracca 149 – 50127,  

Firenze (C.B. 38317), per il servizio di smontaggio, lavaggio e montaggio delle tende degli uffici del  

Quartiere 1 e precisamente nelle stanze della P.O. Attività Assistenza Istituzionale Quartiere 1;

2. di affidare pertanto dalla ditta ““Tappezzeria Cappellini Pietro” via Baracca 149 – 50127, Firenze, il 

servizio suddetto per la spesa complessiva di € 463.60 i.v.a. 22% inclusa (Codice Prodotto 11984);

3. di imputare la spesa  di euro 463,60 sul Cap. 2910  del Bilancio 2013  che presenta la necessaria 

disponibilità. (CIG ZCD0C7DC26)

ALLEGATI INTEGRANTI

- VALUTAZIONE OFFERTA PRODOTTO 11984

Firenze, lì 09/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Nicoletta Fabbri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2910 0 13/007630 00 463,6

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10061



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10061


	D E T E R M I N A

